АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БАРАГХАН»
КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ХУРАХААНАЙ АЙМАГАЙ «БАРАГХАН»  ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА ЗАХИРГААН

	671642, Республика Бурятия, Курумканский район, улус Барагхан , ул.Ленина 40, тел.(факс)8(30149)92-617;
                                                          e-mail: admbaraghan@yandex.ru

ЗАХИРАЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «09» января  2018 года                                                                                       № 01

Об обеспечении минимального
размера оплаты труда и  о повышении
должностных окладов работников
органов местного самоуправления
муниципального образования
сельское поселение «Барагхан».

1. В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения выполнения Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в ред. Федерального закона от 28.12.2017 N 421-ФЗ) обеспечить с 1 января 2018 года выплату минимальной месячной заработной платы работникам не ниже 9489 рублей с увеличением на районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера.

2. В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, п.3 распоряжения Администрации муниципального образования «Курумканский район» от 27.11.2017 № 636 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Курумканский район»»:
- внести изменения в постановление администрации муниципального образования сельское поселение «Барагхан» от 03 апреля 2017 № 06 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Барагхан», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» с учетом повышения с 1 января 2018 года на 4 процента должностных окладов (тарифных ставок) работников органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Барагхан», за исключением низкооплачиваемых категорий работников, получающих минимальный размер оплаты труда, увеличенный на компенсационные выплаты за работу в особых климатических условиях.
3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования сельское поселение «Барагхан» на соответствующий финансовый год.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава        СП «Барагхан»:                                               Б.М.Шакшаев

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БАРАГХАН»

КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН

ХУРАХААНАЙ АЙМАГАЙ

«БАРАГХАН»  ГЭЖЭ

МУНИЦИПАЛЬНА ЗАХИРГААН

671642,

Республика Бурятия, Курумканский район, улус Барагхан , ул.Ленина 40, тел.(факс)8(30149)92

-

617;

e

-

mail:

admbaraghan@yandex.ru

ЗАХИРАЛ

РАСПОРЯЖЕ

НИЕ

от

«

09

»

января

201

8

года

№

01

Об обеспечении минимального

размера оплаты труда и  о повышении

должностных окладов работников

органов местного самоуправления

м

униципального образования

сельское поселение

«

Барагхан

»

.

1.

В

соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской

Федерации и в

целях обеспечения выполнения Федерального закона от

19.06.2000 № 82

-

ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в ред.

Федерального

закона

от 28.12.2017 N 421

-

ФЗ

)

обеспечить

с 1 января 2018

года

выплату минимальной месячной заработной платы работникам не ниже

9489

рублей с увеличением на районный коэффициент и пр

оцентную

надбавку за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего

Севера.

2.

В соответствии со

статьей 134

Трудового кодекса Российской

Федерации

, п.3 распоряжения Администрации муниципального образования

«Курумканский район» от 27.11.2017 № 636 «О повышении заработной

платы работников муниципальных учреждений муниципального образования

«Курумканский район»»:

-

внести изменения в

постановление

администрации

муниципального образования

сельское поселение

«

Барагхан

» от

03 апреля

2017 №

06

«Об оплате труда работников органов местного самоуправления

муниципального образования сельское поселение «

Барагхан

», зам

ещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»

с учетом

повышения

с 1 января 2018 года на 4 процента должностны

х

оклад

ов

(тарифны

х

став

о

к) работников

органов местного самоуправления

муниципального образования сельское поселение «

Барагхан

»

, за

исключением низкооплачиваемых категорий работников, получающих

минимальный размер оплаты труда, увеличенный на компенсационные